

Justitiedepartementet  
103 33 Stockholm  
ju.remissvar@regeringskansliet.se  
kopia till  
ju.l7@regeringskansliet.se.

## **Remissyttrande över utkast till lagrådsremissen "Kompletterande regler för uppehållstillstånd vid gymnasiestudier**

Ert dnr: Ju2021/00574

### **Yttrande**

Gotlands kommun/ Region Gotland, gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har granskat utkastet till lagrådsremiss utifrån att nämnden har ansvar för de verksamheter som kan komma att påverkas av lagrådsremissens förslag.

Det är framförallt inom tre områden som Region Gotland vill framföra synpunkter på. Synpunkterna riktas mot förslagen i sak, konsekvensanalysen och den extremt korta remisstiden.

1.När det kommer till migration och integration behöver kommunerna prioritera resurser till människor som beviljats uppehållstillstånd på grund av skyddsbehov, vilket det här inte är fråga om. Därav finns det anledning att kritisera förslagen i sak.

2.Konsekvensanalysen är bristfällig och behöver utredas ytterligare. Vad gäller kommunernas ekonomi står nedanstående att läsa i förslaget, vilket inte ger tillräcklig information om konsekvenserna med föreslagna ändringarna:

”Förslagen bedöms inte medföra några nya obligatoriska åtaganden som innebär att den kommunala finansieringsprincipen ska tillämpas. Som anges i förarbetena till de nuvarande bestämmelserna om etableringstid finns det dock, liksom för andra unga vuxna utan arbete, en risk för att de som inte får arbete kommer att ansöka om försörjningsstöd (prop. 2016/17:133 s. 77). Genom att förlänga tiden för att etablera sig på arbetsmarknaden från sex till tolv månader skulle kommunernas kostnader för försörjningsstöd kunna komma att öka. Som anges i de nämnda förarbetena finns det dock starka incitament för att hitta ett arbete under tiden för etablering. Det utgår också statlig ersättning till kommunerna för mottagandet av nyanlända invandrare, som i viss mån kompenserar kommunerna för kostnader för försörjningsstöd. Det finns anledning att följa utvecklingen framöver.” Se s. 18.

1 (2)

3.Kritik bör också framföras mot den extremt korta remisstiden. Remisstiden ska normalt vara tre månader. I detta fall är den inte ens tre veckor.

Detta yttrande har beslutats av Andreas Unger som är ordförande för gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden Region Gotland.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

Andreas Unger  
Ordförande Gymnasie- och  
vuxenutbildningsnämnden